Membran-Druckmittler
Flanschverbindung nach DIN 11864-2
Typenreihe DH….
Labom Mess- und Regeltechnik GmbH Im Gewerbepark 13 27798 Hude Deutschland   DB_D5-024-5_de_12.00 2024-03
www.labom.com e-mail: sales@labom.com Hotline: +49 4408 804-444 Fax: +49 4408 804-100 Seite 1/4
Einsatzgebiete
■ Lebensmittelindustrie
■ Pharmazie

2 ½“ 16 60,2 107 51 89 9 4 20 1,5
DB_D5-024-5_de_12.00 2024-03  Membran-Druckmittler Seite 4/4
Bestellangaben
Membrandruckmittler, Flanschverbindung nach DIN 11864-2, Typenreihe DH.…
Bestellangaben Membrandruckmittler DH.…
DH1.. Bauform für Rohre nach EN 10357 (DIN 11850), Rohrmaße nach DIN 11866 Tabelle 1, Reihe A
 Prozessanschluss Rohrinnendurchmesser di
       100
Nennweite DN
DN 25, PN 25 26 mm
       200 DN 32, PN 25 32 mm
       300 DN 40, PN 25 38 mm
       400 DN 50, PN 16 50 mm
       500 DN 65, PN 16 66 mm
DH2.. Bauform für Rohre nach EN ISO 1127, Rohrmaße nach DIN 11866 Tabelle 1 Reihe B
 Prozessanschluss Rohrinnendurchmesser di
       100
Nennweite DN / OD
DN 33,7 (Rohr 33,7 x 2), PN 25 29,7 mm
       200  DN 42,4 (Rohr 42,4 x 2), PN 16 38,4 mm
       300 DN 48,3 (Rohr 48,3 x 2), PN 16 44,3 mm
       400 DN 60,3 (Rohr 60,3 x 2), PN 16 56,3 mm
DH3.. Bauform
für Rohre nach ASME-BPE, Rohrmaße nach DIN 11866 Tabelle 1 Reihe C
(geeignet für Rohre nach BS 4825 Part 3)
 Prozessanschluss Rohrinnendurchmesser di
       100
Nennweite DN / OD
1“, PN 25 22,1 mm
       300 1 1/2“, PN 25 34,8 mm
       400 2“, PN 16 47,5 mm
       500 2 1/2“, PN 16 60,2 mm
Aseptik-Flanschverbindung
Flanschverbindung nach DIN 11864-2 1
S1001 Aseptik-Nutflansch
S1003 Aseptik-Bundflansch
Oberflächenrauheit
Standard
HY Hygieneausführung nach EHEDG Doc.8 und ASME BPE SF3
A400
Messgeräteanschluss
direkt
verschweißt
A300 verschraubt G1/2
A100 mit Temperaturentkoppler verschraubt G1/2
B40..
mit Kapillare
verschweißt
B20.. verschraubt G1/2
B50.. mit Kapillare und Edelstahl-Spiralschutzschlauch (Fern-
leitung)
verschweißt
B10.. verschraubt G1/2
     11
Fernleitungslängen
1 m
     12 1,6 m
     13 2,5 m
     14 4 m
     21 5 m
     15 6 m
     23 7 m
     16 8 m
     17 10 m
     9 sonstige
     7 Material messstoffberührte Teile Edelstahl w.-Nr. 1.4435 (316L)
 Druckübertragungsflüssigkeiten Temperaturbereich3
L22
Systemfüllung 2
Silikonfreies Synthetiköl FD1, Standard  -10…140 °C
L23 Silikonfreies Synthetiköl FD1, Temperatur angeben,
max.
-40…230 °C
L15 Glycerin/Wasser FGW -30…110 °C
Zusatzausführungen (nur im Bedarfsfall anzugeben)